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UCHWAŁA NR XLIV/.../2013
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie zwolnienia od  podatku od nieruchomości na rok 2013

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm. oraz art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613 ze zm.)Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budowlę – molo spacerowe, położone w Ustroniu Morskim, 
zejście przy ul. Nadbrzeżnej. 

§ 2. Zwolnienie z podatku dotyczyć będzie wyłącznie roku 2013. 

§ 3. Zwolnienie przysługuje z uwagi na nieodpłatnie udostępnienie mola na cele publiczne z jednoczesnym 
brakiem zajęcia mola na działalność gospodarczą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Ustronie Morskie.
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UZASADNIENIE

Projekt uchwały stanowi o przysługującym Radzie Gminy na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia

1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz.613 ze zm.) prawie do wprowadzenie w

drodze uchwały innych zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości niż określone w art. 7 ust. 1

powyższej ustawy.

Zwolnienie dotyczy budowli – molo spacerowe, położone w Ustroniu Morskim przy zejściu

od ul. Nadbrzeżnej. Budowa obiektu zakończona została w grudniu 2012r. i zgodnie z treścią art. 6 ust. 2

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991r. obowiązek podatkowy za powyższą

budowlę powstał z dniem 1 stycznia roku następującego po roku, w którym budowa została zakończona, tj. 1

stycznie 2013r.

Zwolnienie od podatku od nieruchomości miałoby obowiązywać przez rok 2013, pod warunkiem nie

prowadzenia na powyższym obiekcie działalności gospodarczej. Ponadto podatnik oświadczył, że molo będzie

obiektem ogólnodostępnym i nieodpłatnym. Jednocześnie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy

o samorządzie gminnym stanowi, iż do kompetencji Rady Gminy należą sprawy odnoszące się do kwestii

podatków i opłat. W związku z powyższym Rada Gminy jest właściwa do zwolnienia od podatku

od nieruchomości zgodne z projektem uchwały.

Sporządziła: Agnieszka Szuber Inspektor ds. wymiarupodatków i opłat lokalnych
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